
COPIA DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 202 
 

OGGETTO: Assegnazione risorse – Lavori per la sistemazione di tratti 
di alcune vie dell’abitato. 

 
  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 

 
  
 

L’anno duemilatredici il giorno cinque del mese di Novembre alle ore 9,00, nei 
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 
 

  1)  CALA’ SALVATORE  SINDACO 

  2) NUCERA VINCENZO 
 

  

  3) SORCE SEBASTIANO    

  4)   ASSESSORI 

  5)      

  6)      

  7)      
 

 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune F.F. D.ssa Antonina 
Cordaro. 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proposta di deliberazione per la Giunta Municipale avente per oggetto: 



Lavori per la sistemazione di tratti di alcune vie dell’abitato. 
 
PREMESSO che si rende necessario un intervento per lavori di sistemazione di tratti di 
alcune vie dell’abitato; 
 

RITENUTO , in conseguenza di provvedere con urgenza, all’impegno della somma relativa 
all’esecuzione dei lavori suddetti in quanto le strade presentano dei dissesti piuttosto 
rilevanti; 

 

CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di provvedere al fine di consentire la normale 
circolazione veicolare ed evitare eventuali sinistri; 
 
ATTESO CHE è stato redatto preventivo di spesa predisposto dall’Ufficio Tecnico, in base 
al quale si prevede una spesa complessiva di Euro €. 9.000,00, IVA compresa; 
 
VISTA  la L.R. 11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche 
le norme di cui al Testo Unico approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 in 
virtù del recepimento dinamico contenuto nella citata L.R. n.48/1991; 
 
VISTA  la L.R. 3.12.1991 n.44, così come modificata dalla L.R. n.23 del 5.7.1997 e dalla 
L.R. n.30 del 23.12.2000; 
 
 

PROPONE 
 
 

1) Assegnare la somma complessiva di Euro €. 9.000,00, IVA compresa, per i lavori di 
sistemazione di tratti di alcune vie dell’abitato.  

2) Imputare , per la causale in questione, la somma di €. 9.000,00, IVA inclusa, 
sull’intervento 2.08.01.01 “Acquisizione di beni immobili relativo al servizio 
viabilità,circolazione stradale e servizi connessi del bilancio del corrente esercizio”. 

3) Dare atto che l’impegno di cui sopra viene assunto nei limiti di quanto previsto 
dall’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs.vo 267/2000 in quanto la spesa non è suscettibile 
di pagamento frazionato in dodicesimi. 

 
 

LA GIUNTA 
 

Vista la proposta che precede; 
 
Ritenuta la propria competenza; 
 
Visti  i pareri richiesti ai sensi dell’art.53 commi 1 e 2 della Legge n.142/1990, recepita 

con L.R. n.48 del 1991 espressi in questi termini: 

- parere tecnico:      favorevole; 

- parere contabile:      favorevole; 



Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’Art. 55, comma 5° della 

Legge 142/90, recepita con L.R. n.48/91; 

Ad unanimità di voti resi in forma palese. 

DELIBERA 
 

1) Approvare la superiore proposta redatta dell’Area LL.PP-Manutenzione-Patrimonio, 
facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo. 

 
 
 
 

 


